
Czy w Kutnie ma obowiązywać zakaz sprzedaży
alkoholu? Rozpoczynamy konstultacje społeczne

Czy w Kutnie należy wprowadzić ograniczenie nocnej sprzedaży
alkoholu?

Ograniczenia sprzedaży wprowadziło na swoim terenie ok. 180 gmin na 2 479
istniejących w naszym kraju. Wśród przyjętych rozwiązań stosowany jest zakaz
sprzedaży alkoholu obejmujący cały rok lub ograniczenie czasowe (sezonowe) np.
od 1 czerwca do 30 września.

Wprowadzone ograniczenia uzasadniano:

1. zwiększeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego,

2. ograniczeniem uciążliwości dla mieszkańców (hałas, dewastacje),

3. zmniejszeniem liczby interwencji służb, ochroną młodzieży przed łatwym
dostępem do alkoholu,

4. ograniczeniem negatywnych skutków i kosztów spożywania alkoholu.

Pozytywnie na temat ograniczeń wypowiadają się również przedstawiciele szpitali
publicznych argumentując, że do SOR-ów powinny trafiać osoby faktycznie
potrzebujące natychmiastowych czynności ratunkowych a nie z powodu
nadużywania alkoholu.



 

Na terenie miasta Kutna nocną sprzedaż alkoholu prowadzą 2 sklepy
całodobowe, 7 sklepów znajdujących się na stacjach benzynowych oraz
20 sklepów „Żabka” do godz. 23.00.

Z informacji przekazanej przez Komendę Powiatową Policji w Kutnie wynika, iż  w
2024 roku w godz. 22.00 – 6.00 rano odnotowano 31 interwencji (1 interwencja
przy sklepie całodobowym, 9 interwencji na stacji paliw, pozostałe 21 przy
sklepach „Żabka”). W roku 2025 odnotowano łącznie 27 interwencji (5 interwencji
przy sklepie całodobowym, 11 interwencji na stacji paliw, pozostałe 11 przy
sklepach „Żabka”). 

O problemie związanym z pacjentami pod wpływem alkoholu informuje również
Kutnowski Szpital Samorządowy sp. z o.o., wskazując, iż często są to osoby
agresywne, nie panujące nad swoimi zachowaniami i wymagają dodatkowych
działań personelu medycznego, co odbywa się kosztem innych pacjentów
potrzebujących pomocy.

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miasta może uchwalić
ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu dla sklepów, w tym stacji
benzynowych między godzinami 22.00 a 6.00 rano. To ograniczenie nie może
obejmować punktów gastronomicznych oraz wykraczać poza określone godziny.

 

Co na ten temat sądzą Polacy?

Badanie opinii publicznej przeprowadzone przez agencję badawczą IBRIS dla PAP
pokazuje, iż 68 % Polaków jest za wprowadzeniem na terenie swojej miejscowości
nocnej prohibicji, a przeciwnych jest 28,3 % (3,7% - trudno powiedzieć).



 

Najczęściej wskazywanym efektem wprowadzenia prohibicji jest poprawa
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Szczególnie często przytaczany jest
przykład Krakowa, gdzie w lipcu 2025 roku między północą a 5.30 rano
odnotowano aż 70% spadek interwencji związanych ze spożywaniem alkoholu w
miejscach publicznych, w porównaniu z lipcem 2022 roku. Dane Krajowego
Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom potwierdzają ten trend – ponad połowa
gmin, które wprowadziły zakaz, ocenia jego skutki zdecydowanie pozytywnie.
Wśród nich 57 % odnotowało mniej interwencji służb, 41,7 % zauważyło wzrost
poczucia bezpieczeństwa, a 34,3 % pozytywne reakcje mieszkańców. Samorządy
podkreślają, że wprowadzenie regulacji dotyczących sprzedaży alkoholu pomaga
ograniczyć zakłócenia porządku i poprawia komfort życia w centrum miast,
szczególnie w rejonach o dużej koncentracji punktów sprzedaży alkoholu.



Ponadto działania ograniczające sprzedaż alkoholu w znacznym stopniu wpływają
na redukcje konsumpcji oraz ograniczenie negatywnych skutków nadużywania
alkoholu.

Kto wprowadził ograniczenia?

Ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu wprowadzone zostało głównie w dużych
miastach np. Kraków, Poznań, Katowice, Warszawa, ale także w mniejszych czyli
Mielno, Sopot, Kołobrzeg, Nowy Targ. Zarówno metropolie jak i wyżej wymienione
mniejsze miasta łączy kwestia dużego napływu turystów całorocznie i sezonowo,
którzy w znacznym stopniu wpływają na poziom bezpieczeństwa. Stąd pojawiają
się ograniczenia sprzedaży w okresie całego roku lub tylko w okresie letnim.

Na terenie województwa łódzkiego w miastach o zbliżonej wielkości zakaz
sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych wprowadzono w Piotrkowie
Trybunalskim, Radomsku, Tomaszowie Mazowieckim, Opocznie. W miastach:
Pabianice, Bełchatów, Zgierz, Skierniewice, Sieradz i Zduńska Wola do chwili
obecnej nie wprowadzono zakazu.

Miasta średniej wielkości (30 tys. – 70 tys.) na terenie Polski, które wprowadziły
zakaz nocnej sprzedaży to m. in.: Konin, Słupsk, Tomaszów Mazowiecki,
Radomsko, Oświęcim, Sopot (tylko w centrum), Cieszyn, Nowy Targ, Żywiec,
Świnoujście (strefy turystyczne) i Giżycko (sezonowo).

 

A co na ten temat sądzą nasi mieszkańcy?

Kwestia ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu poruszona została podczas obrad
Rady Miasta Kutno. Wniosek w tej sprawie złożył również Kutnowski Szpital
Samorządowy sp. z o. o. argumentując, iż wprowadzenie zakazu ograniczy ilość
pacjentów pod wpływem alkoholu i usprawni funkcjonowanie Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego. Wobec powyższego złożona została propozycja
przeprowadzenia konsultacji społecznych, dotyczących ograniczenia nocnej
sprzedaży alkoholu na terenie miasta w postaci badania opinii mieszkańców
poprzez wypełnienia ankiety
za pośrednictwem strony internetowej:

https://kutno.wdialogu.pl/konsultacje

w dniach od 27 kwietnia 2026 roku do  10 maja 2026 roku.

https://kutno.wdialogu.pl/konsultacje

